7 Chrom., Tract. in Math. (en adelante “Tr.”) XIX, 53-61.

8 Tr.  XIX,  73-78:  “quod non aliquo caecae mentis uelamine operiendum est  uel  obscurandum, ut  
Iudaei  uel  haeretici  faciunt,  qui  perspicuam lucem praedicationis  diuinae  prauis  interpretationibus 
obtegere  et  occultare  nituntur,  pro  fide  perfidiam praedicando,  et  lumen  ueritatis  erroris  tenebris 
obuelando”.

9 Tr. XLI, 198-200: “secundum quod in fide symboli in qua baptismum accipimus profitemur dicendo: 
Huius carnis resurrectionem in uitam aeternam”.

10 Tyr. Ruf. Exp. Symb. 41, 17-20: “Et ideo satis cauta et prouida adiectione ecclesia nostra Symboli 
docet, quae in eo quod a ceteris traditur: ,carnis resurrectionem’, uno addito pronomine, tradit: ,huius 
carnis resurrectionem’”. 

11 Una presentación en columnas paralelas de las distintas cláusulas del credo de Aquileya y de los  
postulados denunciados por Cromacio como heterodoxos en Noce, 2012a: pp. 186-190.

12 En el plano teórico, véase Zuccotti, 1992; Marcos, 2006.

13 Tr. XLII, 113-118.

14 Tr. XLII, 120-121: “non est tamen saeculi nauis, sed Dei”.

15 Tr. XLII, 121-126: “Est enim et alia saeculi nauis, non Dei, id est collectio haereticorum, quae sibi 
huius nomen ecclesiae uendicat. Aduersum quam diem iudicii futurum Esaias manifeste demonstrat 
dicendo: «Dies»,  inquit,  «Domini  sabaoth aduersus omnem contumeliosum et superbum». Et  post 
aliquantum ait: «Et aduersus omnem nauem maris», id est omnem ecclesiam haereticorum”.

16 Tr. XLII,  135-138: “Et ideo huiusmodi nauis, hoc est ecclesia haereticorum, amisso uerae fidei 
gubernaculo,  dominantibus  aduersis  spiritibus,  in  naufragium  mortis  aeternae  dimergitur,  quae 
gubernari a Christo Domino non meretur”.

17 Tr. XXXV, 50-57: “In uestitu ouis uenit Arrius, Christum Dominum praedicando, sed intus lupus 
inuentus est, qui creaturam asseruit omnium creatorem, et hic enim tamquam lupus rapax per multas 
ecclesias Orientis, gregem Christi,  uastauit.  Cuius discipuli  hodieque oues Dei fallare ac decipere 
conantur  per  aliquantas  ecclesias,  sed  iamdudum,  magistro  perfidiae  prodito,  discipuli  latere  non 
possunt”.

18 Tr. XXII, 4-23: “De hoc Domini dicto quidam ita existimant intellegendum, asserentes huiusmodi 
aduersarium  qui  culpa  sua  uel  aliena  inimicus  exstiterit,  cito  ad  pacem  et  ad  amicitias  esse 
reuocandum, dum cum illo sumus in uia, id est in cursu uitae praesentis […] Sed assertio ista non 
plenam uidetur  habere  rationem.  Quid  enim?  si  aliquis  de  fratribus  ob  causam fidei  aduersarius 
exsistat,  numquid  perfidiae  ipsius  consensus  commodandus  est,  ne  cum  tali  religiosa  discordia 
maneat? […] quorum sacrilegae persuasioni non modo consentiendum non est, uerum etiam inuicta 
fide resistendum”.